



**ERCIYES ÜNİVERSİTESİ**  
ARAŞTIRMA ÜNİVERSİTESİ

**ERCIYES ÜNİVERSİTESİ**  
**TARIMSAL ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZİ (ERUTAM)**  
2022 Yılı Birim İç Değerlendirme Raporu

# 1 - ÖZET

## 1.1- ÖZET

Merkezimize ait 3 farklı kampüste bitkisel, ve hayvansal üretimin yanında başlıca üniversitemiz Ziraat ve Veteriner Fakültelerinin araştırmacılarının yürütmüş oldukları projelere altyapı desteği verilmiş ve ayrıca her iki fakültenin öğrencilerine mesleki uygulama fırsatı sunulmuştur.

# 2 - KURUM HAKKINDA BİLGİLER

## 2.1- 1. İletişim Bilgileri

Erciyes Üniversitesi Tarımsal Araştırma ve Uygulama Merkezi Kampüs içi – Kütüphane karşısı , 38039 Melikgazi/Kayseri

Tel: 0.352.2076666 – 13550 - 13551

Çiftlik: Mithatpaşa Mahallesi, Kocasinan/Kayseri

Erişim: <http://erutam.erciyes.edu.tr> E-posta: [erutam@erciyes.edu.tr](mailto:erutam@erciyes.edu.tr)

## 2.2- 2. Tarihsel Gelişimi

Erciyes Üniversitesi Tarımsal Araştırma ve Uygulama Merkezi (Erütam) üniversitemizde bitki ve hayvancılık alanında yürütülen araştırma ve uygulamaların tek bir çatı altında toplanması amacıyla 25 Temmuz 2011 tarih ve 280005 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Yönetmelik çerçevesinde kurulmuştur. Merkezin hayvancılık araştırma alanları daha önce 1980'lerde Tarım ve Köyişleri Bakanlığı bünyesinde kurulan önce Zootečni ve daha sonra Çayır Mera ve Yem Bitkileri İsatasyonu olarak faaliyet görmüş Mithatpaşa Çiftliği 1996 yılında Erciyes Üniversitesine devredilmiştir. Bu yıllarda ilgili alan Kocasinan Meslek Yüksekokulu/Safiye Çıkrıkçıoğlu Meslek Yüksekokulu tarafından idare edilmiştir. Aynı zamanda bir dönem Veteriner Fakültesi tarafından bazı yapılar yapılmış ve eski binaların yenilenmesi sağlanmıştır. ERÜTAM 2011 yılında kurulmuş ve üniversitedeki tüm tarımsal alandaki çalışmalar için bir Merkez haline getirilmiştir. Bu amaçla 2011'den bu yana önemli yenilenmeler yapılmış, alet ekipman parkı güçlendirilmiş ve halen birimin Uluslararası statüde bir araştırma merkezi olması için çalışmalar devam etmektedir. Merkezimizde pek çok bitkisel araştırma ve uygulamayı gerçekleştirebilmeye yönelik olarak arazi, alet-ekipman, işgücü, teknik destek verilebilmektedir. Hayvancılık alanında yapılacak çalışmalara yönelik olarak broyler (2000 adet) ve yumurta tavukçuluğu (2500 adet), bildircin (500 adet) koyunculuk (500 adet) ve süt sığırcılığı (150 baş) ünitelerinde gerek hayvan materyali gerekse kümes, ağıl ve ahır gibi destekler verilebilmektedir. Belirtilen faaliyetler için; Merkez Kampüsü, Mithatpaşa Mahallesi, İncesu-Yavaş mevkilerinde yaklaşık 4.500 dekarlık arazi bulunmaktadır.

## 2.3- 3. Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri

Erciyes Üniversitesi Tarımsal Araştırma ve Uygulama Merkezi (Erütam); üniversitemizde bitki ve hayvancılık alanında yürütülen araştırma ve uygulamaların tek bir çatı altında toplanması amacıyla 25 Temmuz 2011 tarih ve 280005 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Yönetmelik çerçevesinde kurulmuştur. Merkezin Amacı; Erciyes Üniversitesi bünyesinde tarım, hayvancılık ve gıda konularında yürütülecek araştırma, uygulama, eğitim ve yayım faaliyetlerini koordine etmek, ilgili akademik birimlerin eğitim-öğretim, gezi-inceleme, staj, proje ve tez çalışması gibi faaliyetlerine destek vermek, modern yetiştirme ve ıslah yöntemleri uygulamayı geliştirmek, bunları üretici ve öğrencilere tanıtmak ve gerektiğinde onları eğitmek, bölgesel ve ulusal kalkınmaya katkı sağlayacak işbirliği mekanizmaları kurmak ve sürdürülebilir hale getirmek için gerekli olan kurumsal ortamı oluşturmaktır.

ERÜTAM'ın vizyonu; Ülkemizde tarımsal eğitim-öğretimin ve araştırmaların seviyesini en yüksek standartlara taşımaktır.

ERÜTAM'ın misyonu; Erciyes Üniversitesi bünyesinde tarım bilimleri alanında faaliyet gösteren birimler, çalışanlar ve öğrencileri tarımsal araştırma ve eğitim-öğrenim faaliyetlerini koordine ederek bitkisel, hayvansal ve gıda üretimi ile ilgili fakülte ve meslek yüksekokullarının ön lisans, lisans ve lisansüstü öğretim programlarında öngörülen uygulama dersleri, pratik çalışmalar, staj, tez ve araştırma projeleri için uygun yer, materyal ve hizmet sağlamaktır. Ayrıca, bitkisel ve hayvansal üretim alanları, bitkisel ve hayvansal kaynaklı gıda üretimi, hayvan ve bitki sağlığı, tarımsal mekanizasyon, biyoteknoloji, biyosistem, biyoenerji, tarım ekonomisi, toprak ve bitki besleme ve tarımı ilgilendiren diğer alanlarda, çağdaş temel ve teknolojik uygulamalar yapmak ve bu alanlardaki çalışmalara destek olmaktadır.

### FAALİYETLER

Eğitim - öğretim uygulamaları Bitkisel, hayvansal ve sağlık araştırmaları

Bitki ve hayvan gen kaynakları ve koruma Yeni teknik ve teknolojilerin bölgeye aktarımı ve eğitimde kullanılması

Üniversite Sanayi işbirliğinin sağlanması

# 3 - A. LİDERLİK, YÖNETİŞİM VE KALİTE

### 3.1- A.1. Liderlik ve Kalite

Birimde kalite güvencesi yönetimi için hazırlıklar başlamış ve ilk olarak organizasyon şeması oluşturulmuştur. Daha sonra birim içi görev tanımları yapılarak personele tebliğ edilmiştir. Ayrıca birimde yürütülen çalışmalarla ilgili iş tanımları ve uyulması gereken kurallar belirlenmiştir.

### 3.2- A.2. Misyon ve Stratejik Amaçlar

Merkezin faaliyet alanı içerisinde temel olarak aşağıdaki konular hedeflenmektedir;

1. Üniversitede bitkisel, hayvansal ve gıda üretimi ile ilgili fakülte ve meslek yüksekokullarının ön lisans, lisans ve lisansüstü öğretim programlarında öngörülen uygulama dersleri, pratik çalışmalar, staj, tez ve araştırma projeleri için uygun yer, materyal ve hizmet sağlamak,
2. Üniversitenin tarımsal üretime uygun alanlarında; bilimsel ve teknolojik yenilikleri takip ederek hayvan ve bitki sağlığı, tarımsal mekanizasyon, biyoteknoloji, biyosistem, biyoenerji, toprak ve bitki besleme ve tarımı ilgilendiren diğer alanlarda, çağdaş temel ve teknolojik uygulamalar yapmak ve bu alanlardaki çalışmalara destek olmak ve bitkisel ve hayvansal kaynaklı gıda üretimi yapmak,
3. Islah çalışmaları yapmak, nitelikli damızlık hayvan ve bitki materyalleri üretimi için gen ve embriyo aktarımı yapabilecek altyapıyı kurmak, gen bankaları oluşturmak veya oluşturulmasına katkı sağlamak,
4. Bitkisel, hayvansal ve her türlü gıda üretimine ilişkin üniversite kamu ve özel sektör iş birliğinde proje ve rapor hazırlamak, bölge üreticilerine yönelik eğitim programları düzenlemek, yayın yapmak, toplantılar düzenlemek 5. Yönetim Kurulunca uygun görülen, projeli bilimsel araştırmalar yapmak, bu projelere ortak olmak veya desteklemektir.

### 3.3- A.3. Yönetim Sistemleri

Merkezdeki teknik personele ihtisas alanlarına göre (ziraat, veteriner) görevler verilmekte ve işlerin önceliğine göre de işçi tahsis edilmektedir. Maddi kaynaklar ya öz kaynaklardan yapılan üretim sonucu ya da araştırmalardan aktarılan ürünlerden sağlanmaktadır. Taşınır ve taşınmaz kaynaklar etkin bir şekilde değerlendirilmektedir.

### 3.4- A.4. Paydaş Katılımı

### 3.5- A.5. Uluslararasılaşma

## 4 - B. EĞİTİM VE ÖĞRETİM

### 4.1- B.1. Program Tasarımı, Değerlendirmesi ve Güncellenmesi

Merkezimizde Ziraat ve Veteriner fakülteleri öğrencilerinin mesleki uygulama çalışmalarının bir kısmı yürütülmektedir.

### 4.2- B.2. Programların Yürütülmesi (Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme)

Merkezimizde derslik, toplantı salonu, laboratuvar, tarım alanları ve canlı hayvan materyali yeterli miktarda sunulabilmekte ve erişimi kolaylaştırılmaktadır. Hem öğrencilere hem de araştırmacılara gerekli zamanlarda yönergeye aykırı olmamak koşuluyla teknik personel, işçi, gübre, yem vs destekler verilmektedir.

### 4.3- B.3. Öğrenme Kaynakları ve Akademik Destek Hizmetleri

Öğrencilerin yüksek lisans, doktora tez projelerini yürütmeye arazi ve hayvan materyali sağlanmaktadır. Yine öğrencilere staj yapma imkanları sunulmakta ve uygulama eğitimi almaları ve kendilerini geliştirmeleri için imkanlar sunulmaktadır.

### 4.4- B.4. Öğretim Kadrosu

Merkezimize ait ayrı bir müfredat bulunmamakta, ilgili fakülte ve yüksekokulların müfredatında yer alan uygulama derslerinin bizzat yürütüldüğü imkân sunulmaktadır.

## 5 - C. ARAŐTIRMA VE GELİŐTİRME

### 5.1- C.1. AraŐtirma Srelerinin Ynetimi ve AraŐtirma Kaynakları

### 5.2- C.2. AraŐtirma YetkinliĐi, İŐ birlikleri ve Destekler

Merkezimizde bitkisel ve hayvansal araŐtirma ve uygulamalara ynelik olarak bulunan kaynaklar Őu Őekildedir; Bitkisel retim iin; Merkez Kamps, MithatpaŐa Mahallesi, İncesu-YavaŐ mevkilerinde farklı vasıflarda yaklaŐık 4.500 dekarlık arazi bulunmaktadır. Hayvancılık iin; broyler (2.000 adet) ve yumurta tavuĐıuluĐu (3.000 adet), bıldırcın (500 adet), koyunculuk (500 adet) ve st sığırılıĐı (150 baŐ) nitelerinde hem hayvan materyali hem de araŐtırmalara uygun kmes, aĐıl ve ahır gibi destekler verilebilmektedir

### 5.3- C.3. AraŐtirma Performansı

Đrencilerin ders ve staj performansları kendi birimlerince deĐerlendirilmektedir. Ancak mesai ve devam durumları tarafımızdan deĐerlendirilmektedir. Đretim elemanlarının performansları yine kendi birimlerince deĐerlendirilmektedir. Merkezimizin bu konuda bir tasarufu yoktur. Merkez personelinin performansı ve iyileŐtirilmesi tarafımızca deĐerlendirilmektedir.

## 6 - D. TOPLUMSAL KATKI

### 6.1- D.1. Toplumsal Katkı Srelerinin Ynetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları

### 6.2- D.2. Toplumsal Katkı Performansı

## 7 - SONU VE DEĐERLENDİRME

### 7.1- SONU VE DEĐERLENDİRME

Sonu olarak Merkez geline bu aŐamada kuruluŐ amalarına uygun bir Őekilde faaliyetlerini srdrmektedir. Geen srede mevcut kaynaklar harekete geirilmiŐ, araŐtirma, uygulama ve retim yapılabilecek yapıya kavuŐturulmuŐtur. Ancak, yakın gelecekte daha uygun Őartlarda, modern tesislere olan ihtiyaı temin ederek daha etkin, kaliteli, Ar-Ge alıŐmalarına hız veren alıŐma ortamı oluŐturulabilecektir.